[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление

от 14 ноября 2022 года 	    				                    №  29

О внесении изменений в постановление администрации Куйтежского сельского поселения от 28.12.2020 № 41  «Об утверждении Положения о служебных командировках»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752,
Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
Дополнить пунктом 4.15 Положение о служебных командировках, утвержденное постановлением администрации Куйтежского сельского поселения от 28.12.2020 № 41 «Об утверждении Положения  о служебных командировках» следующими словами:
«Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, работникам администрации Куйтежского сельского поселения, не относящимся к муниципальным служащим в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) федеральные государственные органы могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками».

Глава Куйтежского
сельского поселения 				                                Л.А. Хейнонен
image1.emf